



**COMUNE DI SINNAI**  
PROVINCIA DI CAGLIARI

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

<b>N° 166</b> <b>Data 21/12/2012</b>	<b>OGGETTO:</b>	<b>Indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per l'anno 2012.</b>
---	-----------------	--

L'anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 13,45 e prosiegua presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

		<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>
Maria Barbara PUSCEDDU	SINDACO	<b>X</b>	
Alessandro ORRU'	Vice SINDACO	<b>X</b>	
Roberto DEMONTIS	Assessore		<b>X</b>
Giuseppe FLORIS	Assessore		<b>X</b>
Massimo LEONI	Assessore	<b>X</b>	
Franco MATTA	Assessore		<b>X</b>
Giuseppe MELIS	Assessore	<b>X</b>	
Andrea ORRU'	Assessore	<b>X</b>	
<b>TOTALE</b>		<b>5</b>	<b>3</b>

Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla proposta di cui all'oggetto.

**LA GIUNTA COMUNALE**

**RICHIAMATA** la deliberazione della G.C. n. 107 in data 14.09.2012 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa;

**VISTA** la deliberazione n. 164 in data 22.11.2010 con la quale la Giunta comunale ha approvato il sistema di formulazione e rendicontazione dei progetti di miglioramento e innovazione dei servizi ai sensi dell'articolo 15, comma 5, del CCNL 1.4.1999, composto dal Modello di scheda di presentazione e di rendicontazione dei progetti;

**RICHIAMATE:**

- la propria deliberazione n. 87 in data 25/07/2012 con la quale si è dato attuazione al programma regionale "Azioni di contrasto alla Povertà - Anno 2012" di cui alla deliberazione della G.R. n° 19/4 del 08.05.2012, destinando la somma di € 5.274,90 ad incremento delle risorse variabili del Fondo incentivante ai sensi dell'art. 15, comma 5, del CCNL 01/04/1999 al lordo degli oneri riflessi e IRAP;

- la propria deliberazione n. 57 in data 06.06.2012 con la quale si è determinata per l'anno 2012 la percentuale del 5% del gettito da destinare alla costituzione del fondo al lordo degli oneri a carico dell'ente, delle somme effettivamente accertate e riscosse e non contestate a titolo d'imposta comunale sugli immobili, da ripartire tra il personale dell'ente che partecipa a tale attività ai sensi del vigente regolamento comunale di incentivo al personale dell'Ufficio Tributi;
- la propria deliberazione n. 152 in data 12.12.2012 con la quale sono stati definiti gli indirizzi per la nomina dell'Amministratore di Sistema ai sensi e per gli effetti di cui al provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali datato 27.11.2008 pubblicato sulla G.U. n. 300 del 24.12.2008;

**VALUTATO CHE** il Responsabile del Settore Finanziario ha proceduto con propria determinazione n° 106 del 07/09/2012 alla costituzione del fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa anno 2012 riservandosi di procedere alla riquantificazione dello stesso a seguito della determinazione delle risorse di cui all'art. 15 comma 1 lett. K) del C.C.N.L. 01.04.1999;

**CONSIDERATO** che la delegazione di parte pubblica opera sulla base delle linee di indirizzo elaborate da questa Giunta;

**RITENUTO**, pertanto, dover fornire i seguenti indirizzi in merito alla ricomposizione e destinazione del Fondo delle risorse decentrate a valere sull'anno 2012;

**ATTESA** la necessità di provvedere in merito;

**VISTI** il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento;

**CON VOTAZIONE UNANIME**, resa in forma palese;

### **DELIBERA**

1. di confermare gli indirizzi forniti con la propria deliberazioni n° 87 in data 25/07/2012 riguardo alle risorse ai sensi dell'art. 15 comma 5 del C.C.N.L. 01.04.1999;
2. di confermare gli indirizzi forniti con le propria deliberazione n° 57 del 06.06.2012 riguardo all'incentivo ICI;
3. di confermare l'integrazione delle risorse disposta in applicazione dell'art. 15, comma 2, del CCNL 01/04/99 per un importo di € 20.272,20 destinandolo al raggiungimento degli obiettivi di produttività e di qualità da approvare con successivo atto deliberativo così come prescrive il comma 4 del citato articolo, al raggiungimento di specifici obiettivi di produttività e di qualità dando atto che tale somma sarà resa disponibile solo a consuntivo, a seguito dell'accertamento dei risultati da parte dei servizi di controllo interno o dei nuclei di valutazione;
4. di fornire conseguentemente alla delegazione trattante di parte pubblica i seguenti indirizzi che dovranno essere tenuti in considerazione nella contrattazione decentrata relativa alla definizione delle modalità di utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività limitatamente all'anno 2012:
  - 5.1. Dovranno finanziarsi le indennità previste dall'articolo 36 comma 1 del CCNL 22.01.2004 e ss.mm.ii, volte a compensare l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da parte del personale delle categorie B, C e D, da assegnare ai

dipendenti formalmente incaricati di responsabilità di ciascun servizio individuato nella dotazione organica, nel limite massimo di € 12.600,00 da ripartire tra i settori proporzionalmente in base al numero di servizi in cui sono articolati. la predetta indennità non potrà essere cumulata con altre indennità previste dall'articolo 36 del CCNL 22.01.2004;

- 5.2. Dovrà essere finanziata l'indennità volte a compensare l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità da parte dell'Amministratore di Sistema, ai sensi e per gli effetti di cui al provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali datato 27.11.2008 pubblicato sulla G.U. n. 300 del 24.12.2008, nella misura di € 2.500,00 – la predetta indennità non potrà essere cumulata con altre indennità previste dall'articolo 36 del CCNL 22.01.2004 ss.mm.ii;
  - 5.3. Dovrà essere finanziata l'indennità, previste dall'articolo 36 comma 2 del CCNL 22.01.2004, volte a compensare l'esercizio di compiti che comportano specifiche Responsabilità di Ufficiale di stato civile e anagrafe ed Ufficiale elettorale addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico nel limite massimo di € 1.000,00 da ripartire tra i dipendenti aventi le predette qualifiche – la predetta indennità non potrà essere cumulata con altre indennità previste dall'articolo 36 del CCNL 22.01.2004;
  - 5.4. Dovranno finanziarsi:
    - le indennità di turno dei vigili urbani nella misura di € 14.000,00;
    - l'indennità di rischio al personale nella misura di circa € 5.100,00 soggetta a variazione in quanto l'indennità è legata all'effettiva presenza;
    - l'indennità di reperibilità a favore del personale impiegato nel servizio di pronto intervento tecnico per l'importo massimo di € 3.000,00;
    - l'indennità di reperibilità a favore del personale impiegato nel servizio di reperibilità Cimitero per € 2.200,00;
    - l'indennità di reperibilità per il servizio di stato civile per l'importo di € 500,00;
    - l'indennità per il maneggio valori per l'importo di € 206,64;
  - 5.5. Le restanti risorse dovranno essere destinate ad erogare compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi, attraverso la corresponsione di compensi correlati al merito e all'impegno di gruppo per centri di costo e/o individuale, in modo selettivo e secondo i risultati accertati dal sistema permanente di valutazione;
5. Di dare atto, altresì, che questa Giunta ritiene necessario creare le condizioni affinché venga garantito l'esercizio parziale delle funzioni inerenti il servizio di stato civile, limitatamente alle ricezione degli atti di morte nei giorni di sabato, domenica e altri festivi, estendendolo tra i dipendenti dei diversi Settori dell'Ente, anche attraverso l'utilizzo dell'orario di lavoro plurisettimanale, la diversificazione dell'orario di lavoro settimanale e/o turni di reperibilità;
6. di dichiarare, con separata votazione resa all'unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL Vice SEGRETARIO GENERALE  
F.to Dott. Raffaele Cossu

<b>OGGETTO:</b>	<b>Indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per l'anno 2012.</b>
-----------------	--

<b>PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA</b> <i>Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267</i> <u>- FAVOREVOLE -</u>	
Data, 18/12/2012	<b>Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale</b>  <b>F.to Dott. Simone Farris</b>

<b>PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE</b> <i>Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267</i> <u>- FAVOREVOLE -</u>	
Data, 18/12/2012	<b>Il Responsabile del Settore Finanziario</b>  <b>F.to Rag.ra Consuelo Carta</b>

<b>PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL'ATTO</b>	
<p>La presente deliberazione è stata affissa oggi all'albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi dell'art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.</p>	
Sinnai, 27/12/2012	<b>IL VICE SEGRETARIO GENERALE</b> <b>F.to Dott. Raffaele Cossu</b>

<b>CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:</b>	
<p>è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2012, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.</p>	
Sinnai, 27/12/2012	<b>IL VICE SEGRETARIO GENERALE</b> <b>F.to Dott. Raffaele Cossu</b>

<b>PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.</b>	
Sinnai, 27/12/2012	<b>IL FUNZIONARIO INCARICATO</b> <b>Cardia</b>